
 
 

COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
Servizio / Area  TECNICA 

 

\\Srvdc2\use\svec\DETERMINAZIONI\2017\083_ erogazione contributo ValdelsaCorse organizzazione RallyFettunta2017_impegno di spesa.doc 

   Pag. 1 di 2      

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO / AREA 

N.  83    DEL 15/12/2017 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE RALLY DELLA FETTUNTA - EROGAZIONE 

CONTRIBUTO Ass. Sportiva Dilettantistica Valdelsa Corse per organizzazione del Rally Day 

della fettunta 2 e 3 dicembre 2017  - Impegno di spesa 

 

VISTO il bilancio di previsione 2017 – 2019 approvato con deliberazione CC n° 9 del 28/03/2017; 

VISTO la deliberazione G.C. n° 73 del 31/08/2017 con cui sono state assegnate le dotazioni finanziarie 
provvisorie per il 2017; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 
22/4/2009, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, nuovamente approvato con  
deliberazione G.C. n. 29 del 29.03.2011; 

VISTO il decreto del Sindaco n° 5 del 30.12.2016, con il quale è stato nominato il Responsabile dell’intestato 
Servizio/Area e definito le sostituzioni in caso di assenza; 

 
VISTO l’istanza per la concessione di contributo (prot. 6173 del 29/09/2017) presentata dalla Ass. Sportiva 
Dilettantistica Valdelsa Corse con sede in Colle Val d’Elsa Via Oberdan, 64, P.I. 01209940525 in relazione 
all’organizzazione del 4° Rally day della Fettunta e 15° Rally Storico della Fettunta previsto per i giorni 2 e 3 
dicembre 2017, allegata in atti; 
 
VISTO lo Statuto della Associazione Sportiva Dilettantistica “Valdelsa Corse” come meglio sopra 
generalizzata; 
 
DATO ATTO che con deliberazione C.C. n° 83 del 11 ottobre 2017, è stato approvato la concessione di  un 
contributo di € 5.000,00 (cinquemila/00) per l’organizzazione del 4° Rally day della Fettunta – 15° Rally 
storico della Fettunta, in favore della Associazione Sportiva Dilettantistica Valdelsa Corse con sede in Colle 
Val d’Elsa Via Oberdan, 64,  P.I. 01209940525;  

CONSIDERATO il rilievo di interesse ai fini turistici e di promozione territoriale del programma proposto e 
che il contributo richiesto di € 5.000,00 trova alloggio al capitolo 3728 “Contributo associazione Valdelsa 
Corse per rally della Fettunta” del corrente bilancio di previsione;  
 
CONSIDERATO altresì che tale spesa è in linea con quanto previsto con la delibera consiliare n° 19 del 
29/03/2012 con cui è stata istituita l’imposta di soggiorno, e che in particolare l’art. 1, comma 6. di tale 
regolamento individua fra le attività e interventi da finanziare con l’utilizzo degli introiti di tale imposta, la 
promozione turistica e commerciale, in particolare attraverso finanziamento di eventi culturali e folkloristici, 
in linea con quanto previsto dall’ art. 4 comma 1 del D.Lgs. 23/2011, che prevede appunto che la 
destinazione del gettito derivante dall’imposta per il finanziamento di interventi in materia di turismo; 
 
DATO ATTO di dover procedere ad impegnare le somme occorrenti per l’erogazione del contributo come 
sopra descritto concesso con la deliberazione G.C. 11.10.2016 n° 83; 
 
VISTO il regolamento per i rapporti con l’associazionismo e per la concessione di contributi e vantaggi 
economici approvato con delibera del CC n° 24 del 28/03/2007; 
 
DATO ATTO che la richiesta è stata inoltrata con le modalità prescritte dal citato Regolamento Comunale 
per la concessione di contributi e vantaggi economici e Patrocinio Comunale; 



 
 

COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA 
Servizio / Area  TECNICA 

 

\\Srvdc2\use\svec\DETERMINAZIONI\2017\083_ erogazione contributo ValdelsaCorse organizzazione RallyFettunta2017_impegno di spesa.doc 

   Pag. 2 di 2      

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare gli artt.  107 comma 3, lettera D), 169 e 183; 

 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 -introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213-, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 
attraverso apposito parere;  

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le premesse in parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

2. Di erogare alla Associazione Sportiva Dilettantistica Valdelsa Corse con sede in Colle Val d’Elsa Via 
Oberdan, 64, P.I. 01209940525, il contributo per l’organizzazione del 4° rally della Fettunta, per un 
importo di € 5.000,00 (cinquemila/00) con le seguenti modalità: 

� € 2.500,00 in acconto con la presente determinazione con accredito sul cc IBAN 
IT8900867371860001002014789; 

� € 2.500,00 a saldo con successivo atto previa verifica della relazione a consuntivo del programma 
svolto e rendicontazione delle spese sostenute; 

 
3. Di impegnare quindi la somma totale occorrente pari ad € 5.000,00 (cinquemila/00) in favore della 

Associazione Sportiva Dilettantistica Valdelsa Corse, come meglio sopra generalizzata, con 
imputazione al capitolo al cap. 3728 “Contributo associazione Valdelsa Corse per rally della Fettunta” 
del corrente bilancio di previsione; 

 
4. di inviare la presente all’Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio Segreteria per i conseguenti adempimenti; 

 
5. Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 

parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000; 

 

 
 
 
Barberino Val d’Elsa, lì  15 dicembre  2017   Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                f.to Geom. Loris Agresti 
 
 
 

 

Effettuati con esito positivo i dovuti accertamenti, si rilascia il 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

Di cui all’art.151, comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000 

Barberino Val d’Elsa, lì   15/12/2017    IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
        f.to    D.ssa Barbara Bagni           
   

 

 
I.P. n°    1441/2017     cap. 3728    €   5.000,00  


